
Dosen  :  Christopher Yudha Erlangga 
Matakuliah  :  (0029) ANIMASI PROGRAM TV  
SKS  :  3 
Kelas  :  42.5A.01 
Jumlah Mahasiswa  :  60 
BAP 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el4-b4 17 September 2021 Mahasiswa mampu 
memahami kompetensi 
matakuliah Animasi Program 
Televisi S8 S9 KK4 

pertemuan 1 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:18:55 
Keluar: 
16:50:45 

02 el4-b4 24 September 2021 Mahasiswa dapat memahami 
jenis-jenis animasi S8 S9 
KK4 

pertemuan 2 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
memberikan video pembuatan animasi sederhana 
menggunakan aplikasi animaker dilanjutkan dengan 
diskusi dalam group whatsapp 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:12:11 
Keluar: 
16:50:49 

03 el4-b4 1 Oktober 2021 Mahasiswa dapat memahami 
pemilihan suatu konsep S8 S9 
KK4 

pertemuan 3 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
memberikan video tentang tahapan proses produksi 
animasi dan juga contoh desain produksi program tv 
animasi dilanjutkan dengan diskusi dalam group 
whatsapp 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:11:19 
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Keluar: 
16:26:59 

04 el4-b4 8 Oktober 2021 Mampu membuat sebuah 
naskah animasi S8 S9 P4 
KK4 KK5 

pertemuan 4 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
memberikan video tentang tahapan pembuatan naskah 
atau skenario dalam project animasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:14:38 
Keluar: 
16:27:54 

05 el4-b4 15 Oktober 2021 Mampu menciptakan suatu 
karakter orisinil S8 S9 P3 P4 
KK3 KK4 KK5 

pertemuan 5 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
memberikan video tentang tahapan - tahapan dalam 
membuat desain karakter dalam project animasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:11:30 
Keluar: 
16:31:01 

06 el4-b4 22 Oktober 2021 Mampu memahami teknik 
editing dalam pembuatan 
animasi S8 S9 KK4 

pertemuan 6 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
melakukan virtual meet menggunakan googlemeet dan 
juga diskusi melalui whatsappgrup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:12:12 
Keluar: 
16:28:27 
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07 el4-b4 29 Oktober 2021 menjelaskan mengenai design 
produksi Animasi Program 
Tv 

pertemuan 7 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:17:44 
Keluar:  

08 el4-b4 5 November 2021 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:18:02 
Keluar: 
16:38:00 

09 el4-b4 12 November 2021 Mahasiswa mengumpulkan 
hasil design produksi yang 
direncanakan dan dibentuk 
tim produksi S8 S9 KK4 

pertemuan 9 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:14:58 
Keluar: 
16:45:59 

10 el4-b4 19 November 2021 Mahasiswa melakukan proses 
bimbingan produksi yang 
sudah di tentukan oleh tim 
produksi S8 S9 P4 P6 KK3 
KK4 KK5 

pertemuan 10 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:14:02 
Keluar: 
16:34:00 
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11 el4-b4 26 November 2021 Mahasiswa melakukan proses 
bimbingan produksi yang 
sudah di tentukan oleh tim 
produksi S8 S9 P4 P6 KK3 
KK4 KK5 

pertemuan 11 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:11:21 
Keluar: 
16:44:10 

12 el4-b4 3 Desember 2021 Mahasiswa melakukan proses 
bimbingan produksi yang 
sudah di tentukan oleh tim 
produksi S8 S9 KK4 

pertemuan 12 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:12:25 
Keluar: 
16:38:05 

13 el4-b4 10 Desember 2021 Mahasiswa melakukan proses 
bimbingan produksi yang 
sudah di tentukan oleh tim 
produksi S8 S9 P4 P6 KK3 
KK4 KK5 

pertemuan 13 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:11:08 
Keluar: 
16:33:05 

14 el4-b4 17 Desember 2021 Mahasiswa melakukan proses 
bimbingan produksi yang 
sudah di tentukan oleh tim 
produksi S8 S9 P4 P6 KK3 
KK4 KK5 

pertemuan 14 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:12:41 
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Keluar: 
16:29:11 

15 el4-b4 24 Desember 2021 Presentasi dan penilaian pertemuan 15 dilakukan pada jam 14 10 - 16 40 dengan 
menggunakan googlemeet dan juga diskusi 
menggunakan whatsapp grup kelas 

Telat (lewat 15Menit) 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:27:44 
Keluar: 
16:47:04 

16 el4-b4 31 Desember 2021 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
14:10-16:40 
Masuk: 
14:11:08 
Keluar: 
16:33:05 

 
 
Presensi 
 

NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 42180109 meldy prahesti 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 7 

2 42180418 m irfan kamil 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

3 42180644 aditya fahriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 42180700 hafizh green sea 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 42180739 adli hafizh sutrisno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 12 

6 42190015 raihan rizqi 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

7 42190016 kelvin aryakva 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 42190019 heru kasyanto 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

9 42190021 dicky santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 42190026 ryan hidayat 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

11 42190039 rafli adi setianto 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12 42190046 chairun oktaviansyah 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

13 42190054 fildha darayani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 42190055 yanggan khauladi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 42190066 rosario saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 42190070 randika waladan faidz 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17 42190080 franciscus xaverius sukarno 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 8 

18 42190081 abdullah reyga alvaro 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 10 

19 42190083 yery sapitro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 42190084 adam zuhdi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 42190092 gracia lovandrika godjali 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 42190095 niko angger wicaksono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 42190098 faiz hugo prakoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 42190100 bagas trengganis abimanyu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 42190102 muhammad rizky radian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 42190104 daffa raka surya sagita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 13 

27 42190111 dinda nikita grasia 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 13 

28 42190113 raka pratama prawira saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 42190118 fauzan angga 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 13 

30 42190121 dhani alfisyahr syuja 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 10 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

31 42190131 tazkiyatuzzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

32 42190141 muhamad diaz giffary 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 12 

33 42190145 willy relyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 42190149 muhammad fadli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 42190151 suci pajriah amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 42190159 muhammad latif oktafiatna 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 14 

37 42190160 yuril anggraini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 13 

38 42190172 aditya wira pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 42190174 dea kamelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 42190178 ilham hibatulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 42190183 shalsa nabilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42 42190184 danis ranu fardila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 42190187 dimas susanto putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44 42190188 raka aditya pratama 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

45 42190195 m jayadi alffarist 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

46 42190199 khaidar purnama putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

47 42190211 maria kartika sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

48 42190214 abdurrahman panji virgian 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

49 42190217 imam hanafi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

50 42190218 nani hendia mandiri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

51 42190219 faza alyandra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

52 42190220 wahyu kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

53 42190225 andika mizwara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

54 42190229 andre meyetson lima 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

55 42190232 fahri maulana fansuri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

56 42190233 mochamad rafly aryowardhana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

57 42190234 muhammad haekal jhevansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

58 42190235 abel al-kautsar irsyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

59 42190238 samuel mangaratua situmorang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

60 42190242 alisa qotrun nada jaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

 
 
 
 
 
NILAI 

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

1 42180109 meldy prahesti 80 80 50 70 C 

2 42180418 m irfan kamil 80 80 80 80 A 

3 42180644 aditya fahriansyah 80 80 80 80 A 

4 42180700 hafizh green sea 80 80 80 80 A 

5 42180739 adli hafizh sutrisno 80 80 65 70 B 

6 42190015 raihan rizqi 80 80 80 80 A 

7 42190016 kelvin aryakva 80 80 80 80 A 

8 42190019 heru kasyanto 80 80 80 80 A 



NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

9 42190021 dicky santoso 80 80 80 80 A 

10 42190026 ryan hidayat 80 80 80 80 A 

11 42190039 rafli adi setianto 80 80 80 80 A 

12 42190046 chairun oktaviansyah 80 80 80 80 A 

13 42190054 fildha darayani 80 80 80 80 A 

14 42190055 yanggan khauladi 80 80 80 80 A 

15 42190066 rosario saputra 80 80 80 80 A 

16 42190070 randika waladan faidz 80 80 80 80 A 

17 42190080 franciscus xaverius sukarno 80 80 70 70 B 

18 42190081 abdullah reyga alvaro 80 80 80 80 A 

19 42190083 yery sapitro 80 80 80 80 A 

20 42190084 adam zuhdi 80 80 80 80 A 

21 42190092 gracia lovandrika godjali 80 80 80 80 A 

22 42190095 niko angger wicaksono 80 80 80 80 A 



NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

23 42190098 faiz hugo prakoso 80 80 80 80 A 

24 42190100 bagas trengganis abimanyu 80 80 80 80 A 

25 42190102 muhammad rizky radian 80 80 80 80 A 

26 42190104 daffa raka surya sagita 80 80 80 80 A 

27 42190111 dinda nikita grasia 80 80 80 80 A 

28 42190113 raka pratama prawira saputra 80 80 80 80 A 

29 42190118 fauzan angga 80 80 80 80 A 

30 42190121 dhani alfisyahr syuja 80 80 80 80 A 

31 42190131 tazkiyatuzzahra 80 80 80 80 A 

32 42190141 muhamad diaz giffary 80 80 80 80 A 

33 42190145 willy relyanto 80 80 80 80 A 

34 42190149 muhammad fadli 80 80 80 80 A 

35 42190151 suci pajriah amelia 80 80 80 80 A 

36 42190159 muhammad latif oktafiatna 80 80 80 80 A 



NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

37 42190160 yuril anggraini 80 80 80 80 A 

38 42190172 aditya wira pratama 80 80 80 80 A 

39 42190174 dea kamelia 80 80 80 80 A 

40 42190178 ilham hibatulloh 80 80 80 80 A 

41 42190183 shalsa nabilla 80 80 80 80 A 

42 42190184 danis ranu fardila 80 80 80 80 A 

43 42190187 dimas susanto putra 80 80 80 80 A 

44 42190188 raka aditya pratama 80 80 80 80 A 

45 42190195 m jayadi alffarist 80 80 80 80 A 

46 42190199 khaidar purnama putra 80 80 80 80 A 

47 42190211 maria kartika sari 80 80 70 70 B 

48 42190214 abdurrahman panji virgian 80 80 80 80 A 

49 42190217 imam hanafi 80 80 80 80 A 

50 42190218 nani hendia mandiri 80 80 80 80 A 



NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

51 42190219 faza alyandra 80 80 80 80 A 

52 42190220 wahyu kurniawan 80 80 80 80 A 

53 42190225 andika mizwara 80 80 80 80 A 

54 42190229 andre meyetson lima 80 80 70 70 B 

55 42190232 fahri maulana fansuri 80 80 80 80 A 

56 42190233 mochamad rafly aryowardhana 80 80 80 80 A 

57 42190234 muhammad haekal jhevansyah 80 80 80 80 A 

58 42190235 abel al-kautsar irsyah 80 80 80 80 A 

59 42190238 samuel mangaratua situmorang 80 80 80 80 A 

60 42190242 alisa qotrun nada jaya 80 80 80 80 A 

 


